
 
 
Te dashur kolege,      Tirane 08Prill,2009 
  
Ju rikujtojme proceduren per perdorimin e Plating Carrier, ne gjenerimin e biletave 
elektronike dhe konfirmimit te informacionit nga faqja  e BSP  link. 
  
Per te pare Ticketing Authority,  te autorizuar nga BSP hap linkun e BSP: 
www.bsplink.iata.org dhe vendos login & password. 
Mbasi je ne faqen e BSP hap: 
  
GENERAL QUERIES--> Ticketing Authority --> Query per agent ose Query per Airline 
  
Mbas konfirmimit te marre ne linkun e BSP per TICKETING AUTHORITY, atehere kete 
informacion e  perdor per te pare, IAT table, ne sistemin tuaj te rezervimit( GALILEO INTERLINE 
ELECTRONIC TICKETING  TABLE), me komanden : 
  
DT/IAT/DISHR 
HR-eshte linja ajrore e konfirmuar nga faqja e BSP si Ticketing Authority. 
  
Ju lutemi shikoni IAT table per cdo TIcketing Authority  te autorizuar nga BSP, edhe per ato 
linja te cilat nuk operojne nga TIA, por qe jane te autorizuar nga BSP, per perdorimin e stokut 
te tyre si Plating Carrier. 
  
Nje pjese e kesaj Interline agreement p.sh.me linjen HR  eshte si me poshte : 
  
GALILEO INTERLINE ELECTRONIC TICKETING TABLE                     
                                                                 
VALIDATING VENDOR - HR       LAST UPDATE: 30MAR09 BY C5FEC3      
INDICATORS: Y- HR  NOT MANDATORY                                 
AB  - Y                                                          
AI  - Y                                                          
AM  - Y                                                          
AP  - Y                                                          
AR  - Y                                                          
AS  - Y        
  
KM  - Y     
  
Duhet te kini parasysh informacionin e meposhtem: 
  
1- Kjo tabele updatohet shume shpesh dhe ne rastin konkret: LAST UPDATE : 30MAR09. 
 

http://www.bsplink.iata.org/�


 
 
2- INDICATORS: Y- HR  NOT MANDATORY   do te thote qe jeni te autorizuar per perdorim te 
stokut te HR dhe pa qene vete prezente ne rezervim dhe ne kuotim linja ajrore HR. Per te gjitha 
linjat te cilat jane te listuara dhe perbri tyra kane indicatorin-Y, psh KM-Y  do te thote qe ne 
nje segment  te linjes ajrore KM, mund te perdoresh plating carrier HR dhe pa qene vete 
prezente ne Filed fare linja ajrore HR .            
  
 
Nese indicatori Y nuk do gjendej perbri linjave te autorizuara ne kete tabele atehere nuk mund 
te shisni me stokun e kesaj linje ajrore nqse nuk eshte ne Filed Fare-in e ketij rezervimi kjo linje 
ajrore. 
  
P.sh, nese kontrolloni Galileo Interline Electronic Table per LH me komanden: 
  
DT/IAT/DISLH informacioni nga sistemi do jete si me poshte: 
  
GALILEO INTERLINE ELECTRONIC TICKETING TABLE                     
                                                                 
VALIDATING VENDOR - LH       LAST UPDATE: 01APR09 BY C5FEC3      
INDICATORS: Y- LH  NOT MANDATORY                                 
AA                                                               
AB                                                               
AC                                                               
AF                                                               
AH                                                               
AI                                                               
AM                                                               
AP      
Pra nqse doni te perdorni stokun e LH, ne rezervimin perkates atehere LH duhet te jete 
prezente ne FF(Filed Fare). 
Nqse, rezervimi ka nje segment fluturimi me, psh AA, nuk mund te perdorni plating Carrier LH, 
pa qene prezente LH ne FF. Kjo sepse AA ne IAT Table si me siper,nuk e ka indikatorin Y perbri 
saj.    
  
Per cdo paqartesi, ju lutem na kontaktoni, 
GALILEO ALBANIA 
Bulevardi  Zogu i Pare, 
Qendra Tregtare Tirana, Kati i dyte 
Tirana, Albania 
Tel+355 4  2240186 
Fax+355 4 2240186 
www.galileoalbania.com 
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